Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________________
№25       	с.Первомайское	                24.09.2020

О внесении изменений в Устав муниципального  образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области, утвержденный решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7»

С целью приведения Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством,  Законом Томской области от 08.07.2020 №98-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Томской области «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», руководствуясь статьями 21, 43 Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение,
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
         1.Внести в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение, утвержденного решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7  следующие изменения:
1)Часть 1 статьи 5  дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
2) Статью 23  дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
"5.1.Депутату представительного органа муниципального образования  Первомайское сельское поселение для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) «Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления продолжительностью в совокупности  два  рабочих дня в месяц.».
          2.Направить настоящие изменения  в Устав для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
        3.После регистрации Устава в Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации опубликовать настоящее решение в  газете Заветы Ильича и разместить на официальном сайте муниципального образования Первомайское сельское поселение в сети Интернет http://www.pervomsp.ru/.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Первомайского
сельского поселения,
Председатель Совета			                                            С.И. Ланский